
  

 

 

 
Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové prosincové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN.        

   INFO OUN 
PROSINEC 2020 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

 

AKCE OUN: 

12.12.         so              VÁNOČNÍ BOWLING     

 
 
 
16. 12.        stř             ARTETERAPIE   
 
 

21.12. - 3.1. 2021   ZAVŘENO  

 

AKCE MIMO OUN: 

Od 30.11.   VÁNOČNÍ PUNČ  - kavárna VIA CAFFÉ&COCKTAILS  

                                                        v RCO 

PROGRAM NA PROSINEC 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. návštěvy MUZEÍ, VÝSTAVA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2020 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA—přesun na podzim 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH SE NEKONÁ ! 

PODZIMNÍ POBYT 

 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



AKTUALITY OUN 

 

Z důvodu navyšujícího se počtu onemocnění  

COVID-19 

bude OUN v termínu  

 

od 22.10. – 12.12.2020 

(v případě prodloužení nouzového stavu do odvolání) 

poskytovat pouze online tlumočení  

a sociální poradenství. 

 

Pokud máte problém s připojením online s tlumočnicí/
sociálním pracovníkem nebo nemáte mobil, notebook,     

připojení k WIFI apod., můžete přijít do OUN  

v PONDĚLÍ nebo ve STŘEDU. 

 

PŘEDCHOZÍ DOMLUVA NUTNÁ !   

 

Děkujeme za pochopení ! 
 

 

 

 

 



PROGRAM NA PROSINEC 

 
 
 
 
 
 
Vážení a milí, tady máme menu na pondělí 30.11.        
a následně na další dny !!! Kdy budeme všichni pít 
pro dobrou věc!!!   
 
Od pondělí od 13h na RCO, Jeremenkova 
1122/40B z každého nápoje 15,- na Oblastní unie 
neslyšících Olomouc. 
 

Všem moc děkujeme a budeme se těšit ! 

 

VIDEO V ZJ https://youtu.be/TB4YUZVOUZg  

https://youtu.be/TB4YUZVOUZg?fbclid=IwAR2hoLwd-MS3I0zQHbo2YKyA-ocH8qEDBqpak0eYotlHV6nGS023vDC4NRs


 

V sobotu bude VÁNOČNÍ BOWLING  

(pokud to epidemiologická situace dovolí) 

 

KDY: od 13:00 - 17:30 hod 

 

KDE: BOWLAND BOWLING CENTER ŠANTOVKA 

 

Přijďte si s námi zpříjemnit předvánoční čas v bowlingu. 

 

 

 

Více informací u Martiny Pastrnkové SMS, Whatsapp: 777 881 820,                  

email: marta.pastrnkova@seznam.cz 

PROGRAM NA PROSINEC 

 

Ve středu  16.12. od 14:00  bude opět  výtvarný kurz - ARTETERAPIE. 

 

  

 

 

 

 

 

 

POZOR DŮLEŽITÉ !!! 

Je však nutné se předem přihlásit na ounol@ounol.cz nebo SMS 777881820,  

aby kapacita počtu 10 osob byla zachována.  

MALBA NA HEDVÁBÍ 

mailto:ounol@ounol.cz


    Zdroj: https://covid-19.infolinky.textcom.cz/app/ 

INFOLINKA 1221 

Bezplatná informační linka ke koronaviru 1221 je k dispozici v pracovních dnech  

Od 8 - 19 hodin a o víkendu od 9 do 16:30 hodin. 

 

 



  

Letos po 5 letech se  opět uskuteční VOLBY . Členové OUN    

budou volit  předsedu  a výbor (tříčlennou komisi) pro nové     

období 2020 - 2025. 

     

 

Od pondělí  5. 10. platí dle nařízení vlády stále nouzový stav.            

Z tohoto důvodu nemůže být VALNÁ HROMADA  uskutečněna  

a odkládá se do doby, kdy nouzový stav skončí.  

 

 

O novém termínu Valné hromady budete včas informováni. 

 

Děkujeme za pochopení ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALNÁ HROMADA 



  

Všichni důchodci dostanou v prosinci jednorázový příspěvek 5000 korun. Vládní návrh schválil 

parlament a podepsal prezident. O příspěvek nebudou muset lidé žádat, dostanou ho stejně jako 

důchod, tedy na účet nebo složenkou.  

 

PŘEHLEDNĚ JAK A KDY PŘIJDE V PROSINCI 5000 KORUN 

 

Kdo příspěvek dostane? 

Příspěvek bude vyplacen ke všem starobním, invalidním (1.2. i 3. stupeň), sirotčím i vdovským       

a vdoveckým důchodům. V případě, že někdo probírá důchody dva (např. starobní a vdovský),    

náleží příspěvek jen jednou.  

 

Jak mi bude vyplacen? 

Přijde vám na stejný účet nebo adresu, kam vám chodí důchod. 

 

Kdy příspěvek dostanu?  

Příspěvek dostanete v prosinci. Okresy správy sociálního zabezpečení (OSSZ) ho začnou          

vyplácet nejdříve 1. prosince, nejpozději 4. prosince 2020. Výplata bude rozložena do 10 pracov-

ních dnů. Bude pár dnů trvat, než vám peníze dorazí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Kdy přijde v prosinci 5000 korun (novinky.cz)  

PŘÍSPĚVEK 5000 Kč 

https://www.novinky.cz/finance/clanek/prehledne-jak-a-kdy-prijde-v-prosinci-5000-korun-40342996


 
ELEKTRONICKĚ DÁLNIČNÍ ZNÁMKY 2021 A PRŮKAZY ZTP, ZTP/P 
 
Od 1. 1. 2021 se mění dálniční systém a již nebudou nalepovací dálniční známky,    
ale bude elektronický systém.  
 
 
VIDEO V ZJ: https://youtu.be/qjH0axZLJM4 
 
 

DÁLNIČNÍ ZNÁMKY 2021 



 

Epidemiologickou situaci bude nově znázorňovat systém hodnocení 
PES (protiepidemický systém) 

Ministerstvo zdravotnictví bude aktuální epidemiologickou situaci nově mapovat 

pomocí rizikového skóre PES (protiepidemický systém). Kraje budou řazené         

do  pěti úrovní, od kterých budou odvislá také příslušná protiepidemická opatření.    

Nový systém hodnocení přinese lepší čitelnost a predikovatelnost                        

epidemiologického vývoje. 

 

Zdroj: https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/epidemiologickou-situaci-bude-nove-
znazornovat-system-hodnoceni-pes/ 

 

PROTIEPIDEMIOLOGICKÝ SYSTÉM - PES 



Členský příspěvek v roce 2021 :  

 

 250 Kč - dospělí  

 200 Kč - důchodci + mládež  

 

Máte-li zájem o členský příspěvek, tak ho můžete zaplatit už v prosinci v kanceláři u předsedy pana 

Pastrnka.  

 

Členský příspěvek zahrnuje vzdělávací, zájmové, volnočasové aktivity, kulturní a společenské   akce 

pořádané Oblastní Unií neslyšících Olomouc.  

 

 

 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2021 

V měsíci prosinec oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

 

 

Gallasová Lucie 

 

 Králová Vlasta 

 

 

                          

         Přejeme hodně štěstí a zdraví!  

NAROZENINY 



 

 

 

OZNÁMENÍ 

 

  

 

 

OUN Olomouc  

bude ve dnech 21. 12. 2020 – 3. 1. 2021 

                               zavřena z důvodu vánočních svátků.                 

 

 

PF 2021 

 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ  

VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 

PŘEJÍ  

ZAMĚSTNANCI OUN 



Doporučujeme používat aplikaci ZÁCHRANKA.  

 

PROČ? NACHÁZÍTE SE KDEKOLIV A NIKDY NEVÍTE, CO SE MŮŽE STÁT. 

 

Mobilní aplikace ZÁCHRANKA ve Vašem mobilním telefonu je vždy připravena pro rychlé       

kontaktování Zdravotnické záchranné služby nebo Horskou službu, také nově                               

i Vodní  záchrannou službu. 

  

Pro neslyšící je výhoda, že po stisku jednoho tlačítka         

aplikace ZÁCHRANKA sama odešle  důležité informace           

o osobě a zdravotním stavu a přesnou polohu pro        

záchranáře, oni potom hned ví, kde neslyšící osobu najít. 

DOPORUČENÍ MOBILNÍ APLIKACE 

ZJEDNODUŠUJEME KOMUNIKACI 
pro neslyšící, nedoslýchavé a ohluchlé zákazníky 

DEAFCOM 

S námi se domluvíte 
Moderní aplikace pro okamžité tlumočení do znakového jazyka                   

a přepis mluveného slova. 
 

Fyzická přítomnost tlumočníka bývá často organizačně, časově i finančně náročná. Situace,    

kde předtím musel být tlumočník, dnes dokáže efektivně nahradit možnost online tlumočení       

a přepis  mluveného slova prostřednictvím aplikace.  

Proto vznikl DEAFCOM, moderní aplikace, za pomoci které chceme zjednodušovat komunikaci 

firmám, úřadům a dalším institucím, které chtějí být svým neslyšícím, ohluchlým                         

a nedoslýchavým zákazníkům rovnocennými partnery v komunikaci. 

Více info na https://www.deafcom.org/  

 

 

JE NUTNÉ SI STÁHNOUT APLIKACI DO MOBILU DEAFCOM ! 

https://www.deafcom.org/


 

Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 

Vaše přání a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                        

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


